[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ДУБНЫ  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З
от 21.02.2018   № 49/1.1-05
	О проведении пробного ЕГЭ по русскому языку 28.02.2018 г. на территории г.Дубны

В целях подготовки к единому государственному экзамену и на основании приказа ГОРУНО от 16.02.2018 №46/1.1-05 «Об утверждении плана-графика мероприятий ГОРУНО по подготовке к ГИА 2018 года на период 19.02-15.03.2018»
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести 28.02.2018 г. пробный экзамен по русскому языку в форме единого государственного экзамена во всех общеобразовательных учреждениях города, реализующих программы среднего общего образования.

2. Назначить ответственным за проведение пробного  ЕГЭ по русскому языку на муниципальном уровне – директора ЦРО, муниципального координатора Е.В.Рожкову.

3. Возложить ответственность на муниципального координатора ЕГЭ
  Е.В.Рожкову за организацию и проведение пробного ЕГЭ на территории г.Дубны.

4. Муниципальному координатору Е.В.Рожковой проанализировать результаты пробного ЕГЭ по русскому языку и  представить  их  на совещании директоров в срок до 16.03.2018 г.

5. Утвердить алгоритм проведения пробного ЕГЭ по русскому языку (приложение №1).

6. Назначить ответственным за проверку экзаменационных работ  руководителя ГМО учителей   русского  языка  Гребенцову Татьяну Валентиновну –учителя МБОУ СОШ№2.
7. Утвердить:

-  комиссию по проверке работ  (приложение №2).

 -место проверки: каб.30  Дома Учителя,

 -дату и время проверки: 28.02.2018  15.30-19.00.
8. Возложить ответственность на директоров ОУ№1-11, «Дубна», «Одигитрия», «Юна» за:
- подготовку и проведение экзамена,

- получение возвратных доставочных пакетов в ГОРУНО 26-27.02.2018г.,

- доставку  работ учащихся после экзамена в ГОРУНО,
-направление экспертов на проверку.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]

Начальник Управления
народного образования                                                                                       Т. К. Виноградова
Разослано: дело, ОУ № 1-11, «Дубна», ЧОУ, ЦРО, ГОРУНО
Н.М.Минаева,
212-67-67*5551
Приложение №1 к приказу ГОРУНО от ________________№___________.

Алгоритм  проведения пробного ЕГЭ по русскому языку для руководителей ОУ.
1. 26.02.2018-27.02.2018:

2. Получить в ГОРУНО возвратные доставочные пакеты по количеству аудиторий (каб.27, ответственный за выдачу  Н.М.Минаева).

3. Подготовить на каждого участника ЕГЭ экзаменационные материалы -  файл с:

-КИМом (КИМы будут отправлены на почту каждого ОУ к 16.00 26.02.2018),

-пакетом односторонних бланков: бланк регистрации, бланк ответов №1, бланк ответов №2 лист №1, бланк  ответов №2 лист 2, дополнительный бланк ответов №2 (бланки Вам были направлены по электронной почте 21.02.2018).
4. Сформировать поаудиторные списки (по 1 чел. за парту).
5. Издать приказ по ОУ с указанием ответственных лиц за проведение, организаторов в аудитории и т.д. (копию приказа привезти в ГОРУНО и сдать вместе с экзаменационными работами). В приказе отразить замену уроков и решение ОУ по прохождению программы выпускниками).
28.02.2018:
1. Провести экзамен: время проведения экзамена: 8.30-12.00 (продолжительность – 3часа 30 минут).
2. Доставить возвратные доставочные пакеты с экзаменационными работами в ГОРУНО  (каб.27, ответственный за прием: Н.М.Минаева).

Упаковка экзаменационных материалов осуществляется в аудитории. По окончании экзамена  участник ЕГЭ складывает в свой файл бланки и КИМ и сдает организатору.

Организатор все файлы с работами участников ЕГЭ складывает в возвратный доставочный пакет, запаковывает и сдает руководителю ОУ.

Приложение №2 к приказу ГОРУНО от ________________№___________.

Список экспертов, проверяющих пробный экзамен по русскому языку в 11 классах.
	№п/п
	№ ОУ
	Учитель

	1
	"Одигитрия"
	Бакушина Г.В.

	2
	1
	Гусева И.Н.

	3
	1
	Муравкина Е.А.

	4
	1
	Кравченко Т.В.

	5
	2
	Гребенцова Т.В.

	6
	3
	Ковылина Н.В.

	7
	3
	Эпельбаум О.А.

	8
	3
	Самусенко Е.М.

	9
	5
	Родионова В.А.

	10
	5
	Смирнова Е.Г.

	11
	6
	Крапивницкая О.В

	12
	6
	Селиванова Л.Л

	13
	6
	Шиншинова Л.Б

	14
	6
	Охлопкова М.Ю.

	15
	7
	Барабанова В.А.

	16
	7
	Гранкина Е.В.

	17
	7
	Кабирова Ю.В.

	18
	7
	Шапошникова Г.А.

	19
	8
	Бойкова М.Г.

	20
	8
	Яковлева И.Н.

	21
	9
	Бурова И.А.

	22
	9
	Салтыкова Т.Ю.

	23
	10
	Кобозева А.В.

	24
	10
	Якимова Ю.А.

	25
	11
	Буланова Н.А.

	26
	11
	Глухова Н.М.

	27
	11
	Гордеева Т.В.

	28
	Лицей "Дубна"
	Шмидт Е.И.

	29
	Юна
	Лановая Н.С.